ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Азов»

13.04.2016	  № 2

Председатель – Ращупкин В.В., глава администрации города Азова.

Секретарь – Конопий Т.А., специалист отдела защиты территорий и населения МКУ «Управление ГОЧС города Азова».

Присутствовали: Балбуцкий Н.М., Бездольный С.Л., Беланов С.В., Белов В.В., Буряк С.В., Высавская И.С., Дзюба И.Н., Дзюбин А.А., Лагутин В.В., Рябоконь А.Н., Сухомлин Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

«О принимаемых мерах, направленных на предотвращение террористических актов на объектах жизнеобеспечения, образования, здравоохранения и других местах массового пребывания» (Сухомлин Н.В., Белов В.В., Рябоконь А.Н.)

1. СЛУШАЛИ:
Сухомлина Н.В. – заместителя начальника полиции по оперативной работе Межмуниципального отдела МВД России «Азовский»,
Рябоконя А.Н. - заместителя главы администрации – начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства,
Белова В.В. – заместителя главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента социального развития г. Азова.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «О принимаемых мерах, направленных на предотвращение террористических актов на объектах жизнеобеспечения, образования, здравоохранения и других местах массового пребывания» принять к сведению.
2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Азовский» (Танеев Д.Б.), отделению в г. Азова УФСБ России по Ростовской области (Буряк С.В.) активизировать проведение оперативно-розыскных мероприятий, направленных на выявление и пресечение деятельности лиц, вынашивающих намерения совершения террористических актов.
3. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Азовский» (Танеев Д.Б.) организовать работу патрульных нарядов на выявление автотранспорта, предметов и вещей, которые могут быть использованы для закладки взрывных устройств, с принятием необходимых мер по предотвращению террористических актов.
4. Заместителю главы администрации – начальнику Управления жилищно-коммунального хозяйства (Рябоконь А.Н.) взять под контроль:
4.1. Проведение дополнительных проверок управляющими организациями антитеррористической защищенности многоквартирных домов и придомовых территорий совместно с участковыми уполномоченными полиции, уполномоченными представителями собственников помещений многоквартирных домов;
4.2. Проведение дополнительной разъяснительной работы с жильцами многоквартирных домов в целях предупреждения возможных экстремистских акций и террористических актов, размещение на досках объявлений информации об усилении организованности и бдительности граждан по предупреждению террористических актов;
4.3. Проведение дополнительных мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности в городском пассажирском транспорте.
4.4. Информирование населения города в пассажирских транспортных средствах об усилении бдительности и действиях при обнаружении подозрительных предметов.
5. Заместителю главы администрации по социальным вопросам – директору Департамента социального развития г. Азова (Белов В.В.):
5.1. Провести дополнительные инструктажи руководства и сотрудников частных охранных предприятий, осуществляющих охрану в учреждениях образования, здравоохранения и культуры;
5.2. Минимизировать количество проводимых на территории города мероприятий с массовым пребыванием граждан в случае отсутствия объективной необходимости в их проведении.
6. Заместителю главы администрации по общим вопросам (Мамичев Е.Е.) взять под контроль предоставление председателями КТОС в Межмуниципальный отдел МВД России «Азовский» информацию о гражданах и организациях, арендующих жилые и нежилые помещения без надлежащего оформления, для проверок на предмет их причастности к террористической деятельности.
7. Заместителю главы администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям (Балбуцкий Н.М.) провести дополнительные инструктажи руководства и сотрудников частных охранных предприятий, осуществляющих охрану на объектах торговли, общественного питания и промышленности.

ВЫСТУПИЛ:
Ращупкин В.В. – глава администрации города Азова.

[bookmark: _GoBack]
Председатель комиссии                                                                   В.В. Ращупкин

Секретарь комиссии                                                                           Т.А. Конопий